
Kölner Wirtschaftsfachschule
- Wifa-Gruppe - GmbH

Hessen  Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz  Saarland

Einzeltraining für Migrant*innen

Beratung / Anmeldung
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Standorte

Informationen

Zielgruppe
Personen mit Migrationshintergrund aus allen beruflichen 
Bereichen, die sich um einen Arbeitsplatz bewerben 
möchten.

Einstieg / Dauer
Einstieg jederzeit möglich, bis zu 24 Unterrichtseinheiten 
à 45 Minuten in max. 6 Wochen.

Coachingzeiten
Mo - Fr: flexibel zwischen 8:00 - 19:30 Uhr
mindestens 2 x wöchentlich nach Vereinbarung.

Coachingform
Das Coaching findet in Präsenz oder online im 
individuellen Einzeltraining statt.

Lehrmittel
Schulungsunterlagen werden leihweise oder kostenlos 
zum Verbleib zur Verfügung gestellt.

Abschluss
Teilnahmebescheinigung

Lehrgangskosten / Fördernde Stellen
Arbeitsagenturen und JobCenter über Aktivierungs- und 
Vermittlungsgutschein AVGS (§45), Rentenversicherungs-
träger, Berufsgenossenschaften, LVA, BfA

Qualität
Die Qualifizierung ist von einer unabhängigen, fachkun-  
digen Stelle (Certqua) nach der Akkreditierungs- und Zu-
lassungsverordnung Arbeitsförderung (AZAV) zertifiziert.
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Hessen:
64293 Darmstadt, Pallaswiesenstraße 182 
 06151 - 95 75 290,  darmstadt@wifa.de	

Nordrhein-Westfalen:
53123 Bonn, Heilsbachstraße 17-19
 0228 - 96 49 93 44,  bonn@wifa.de
53229 Bonn, Auguststraße 19 | wSD*
 0228 - 40 38 79 70,  deutsch@wifa.de	
50321 Brühl, Euskirchener Straße 11
 02232 - 41 11 51,  bruehl@wifa.de
50968 Köln, Gustav-Heinemann-Ufer 56
 0221 - 37 79 89 89,  koeln@wifa.de
50667 Köln, Unter Sachsenhausen 35-37 | wSD*
 0221 - 27 19 14 73,  deutsch-koeln@wifa.de	
57462 Olpe, Olper Hütte 5g
 02761 - 94 33 350,  olpe@wifa.de
57392 Schmallenberg, Oststraße 14
 02972 - 96 10 790,  schmallenberg@wifa.de
53721 Siegburg, Europaplatz 1 
 02241 - 14 85 400,  siegburg@wifa.de
53721 Siegburg, Wilhelmstraße 66 | wSoE* 
 02241 - 94 29 260,  english@wifa.de 
57072 Siegen, Koblenzer Straße 29
 0271 - 23 19 553,  siegen@wifa.de	

Rheinland-Pfalz:
57610 Altenkirchen, Wilhelmstraße 41
 02681 - 87 90 38,  altenkirchen@wifa.de
54634 Bitburg, Trierer Straße 8 
 06561 - 69 58 765,  bitburg@wifa.de
55743 Idar-Oberstein, Hauptstraße 157
 06781 - 56 37 041,  idar-oberstein@wifa.de
56068 Koblenz, Bahnhofplatz 20 
 0261 - 91 49 73 60,  koblenz@wifa.de
55116 Mainz, Bahnhofstraße 8a
 06131 - 14 33 068,  mainz@wifa.de
56410 Montabaur, Steinweg 34
 02602 - 13 41 321,  montabaur@wifa.de	
56564 Neuwied, Sohler Weg 65 
 02631 - 34 73 38,  neuwied@wifa.de	
54296 Trier, Max-Planck-Straße 24
 0651 - 46 27 955,  trier@wifa.de
54516 Wittlich, Friedrichstraße 36b
 06571 - 14 99 079,  wittlich@wifa.de		

Saarland:
66424 Homburg, Kaiserstraße 48
 06841 - 75 76 120,  homburg@wifa.de
66740 Saarlouis, Walter-Bloch-Strasse 6
 06831 - 12 70 136,  saarlouis@wifa.de
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Stand: 01/22

Power Coaching Plus 
auch für englischsprachige Bewerbungen



Volle Kostenübernahme möglich! www.wifa.de Wir beraten Sie gerne!

Ihr NutzenIhr Coaching PaketPower Coaching Plus

Warum ein Bewerbungstraining?
Eine  erfolgreiche  Bewerbung  setzt  gute  soziale  
und   fachliche   Kompetenzen   voraus.   In   noch   
höherem  Maße  ist  es  wichtig,  diese  auch  gut  
„rüberzubringen“!

Dieses können Sie trainieren!

Warum ein persönlicher Coach?
Ihr persönlicher Coach betreut Sie individuell in 
verschiedenen Phasen Ihres Bewerbungsprozesses  
und behandelt mit Ihnen gezielt die benötigten 
Themen.

Je nach Bedarf stehen Ihnen bis zu 24 Unterrichts-
einheiten zur Verfügung.

Mögliche Themen

Sozialpädagogische Unterstützung
•	 Persönlichkeitstraining
•	 Sprechtraining

Detailanalyse
•	 aktuelle Lebenssituation
•	 Persönlichkeitsprofil

Kompetenzprofil
•	 individuelle Kompetenzen
•	 soziale Situation und fachliche Qualifikation

Positionierung
•	 berufliche Orientierung 
•	 individuelle Zukunftsplanung

Arbeit aktuell
•	 Arbeitsform Home Office
•	 Familiensituation, Kinderbetreuung

Bewerbungsformen / Stellenrecherche
•	 online, telefonisch, initiativ
•	 Print- und Onlinemedien, Suchmaschinen, JOBBÖRSE

Bewerbungsunterlagen
•	 Anschreiben, Lebenslauf, Qualifikationsprofil
•	 Zeugnisse, Referenzen

Vorstellungsgespräche
•	 Körpersprache, Kommunikation
•	 Ablauf, typische Fragen 

Eine hilfreiche Planung, gute Bewerbungs-                          
unterlagen, sicheres Auftreten im Bewerbungs- 
gespräch, gestärktes Selbstvertrauen und hohe 
Motivation verbessern Ihre individuellen Chancen         
auf dem Arbeitsmarkt.

Übrigens: Nutzen Sie unser Power Coaching Plus 
auch für Ihre englischsprachige Bewerbung!


